Договор купли-продажи доли в уставном капитале №________________________________________________
	 ________________________________________________
	 ______________________________________________________г.

 ________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Продавец, действующий(ая) как физическое лицо, с одной стороны, и
 ________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Покупатель, действующий(ая) как физическое лицо, с другой стороны,
вместе именуемые Стороны, а индивидуально – Сторона,
заключили настоящий договор купли-продажи доли в уставном капитале (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях Договора принадлежащую Продавцу долю в уставном капитале (далее по тексту – Доля) ________________________________________________ (далее по тексту – Общество), зарегистрированное по адресу: ________________________________________________, ИНН – ______________________________, ОГРН – ________________________________________________.
1.2. Номинальная стоимость Доли, передаваемой в собственность Покупателю составляет 100 (сто рублей ноль копеек) руб., что составляет 10 (десять) процентов уставного капитала Общества.
1.3. Продавец гарантирует, что на дату подписания Договора он имеет право собственности на продаваемую им по Договору Долю и вправе ею свободно распоряжаться без каких-либо ограничений. Указанная Доля полностью оплачена, никому не отчуждена, не заложена, под арестом или иным запретом не состоит, каким-либо иным образом не обременена, отсутствуют какие-либо иски, претензии или иные требования в отношении продаваемой Доли. Каких-либо неисполненных финансовых и иных обязательств у Продавца по отношению к Обществу не имеется.
1.4. Продавец гарантирует, что решение о продаже Доли на условиях, указанных в Договоре, принято с соблюдением всех требований законодательства.
1.5. Продавец с момента заключения Договора отказывается от каких-либо притязаний в отношении Общества, в том числе от получения стоимости имущества, соответствующей продаваемой части Доли и возможных дивидендов за период деятельности Общества.
2. Срок действия договора
2.1. Договор вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует до ______________________________________________________, а в части расчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Покупателю Долю, являющуюся собственностью Продавца, полностью свободную от прав третьих лиц, не состоящую в споре и под арестом, не являющуюся предметом залога и т.п.
3.1.2. Возместить Покупателю понесенные им убытки при изъятии Доли у Покупателя участниками Общества или третьими лицами по основаниям, возникшим до исполнения Договора.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Принять Долю в соответствии с условиями Договора.
3.2.2. Оплатить стоимость Доли в порядке и в сроки, установленные Договором.
3.2.3. Осуществить все необходимые действия, для регистрации перехода права собственности на Долю в порядке, установленном законодательством.
3.3. Продавец вправе:
3.3.1. По своему выбору потребовать оплаты Доли либо отказаться от исполнения Договора, если Покупатель в нарушение Договора отказывается принять и/или оплатить Долю.
3.4. Покупатель вправе:
3.4.1. Отказаться от исполнения Договора, если Продавец отказывается передать Покупателю проданную Долю.
4. Переход права собственности на долю
4.1. В срок не позднее чем в течение трех дней с момента нотариального удостоверения Договора Продавец направляет в адрес Общества письменное уведомление о состоявшейся продаже Доли с представлением копии Договора, а также совершает все иные необходимые с точки зрения Покупателя действия, направленные на переход права собственности на Долю от Продавца к Покупателю.
4.2.  Доля переходит к Покупателю с момента внесения соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц.
5. Цена и порядок расчетов
5.1. Общая стоимость Доли по Договору, составляет ________________________________________________ (ноль копеек) руб.
5.2. Оплата по Договору осуществляется в порядке стопроцентной предоплаты в срок до ______________________________________________________г. в сумме ________________________________________________ (ноль копеек) руб.
5.3. Способ оплаты по Договору: передача Покупателем наличных денежных средств Продавцу.
5.4. Каждая из Сторон самостоятельно и за свой счет оплачивает все налоги, сборы, пошлины и иные платежи, обязательства по уплате которых, могут возникнуть у каждой из Сторон при исполнении Договора или в связи с его исполнением.
6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с Договором и законодательством России.
6.2. Неустойка по Договору выплачивается только на основании обоснованного письменного требования Сторон.
6.3. Помимо уплаты неустоек, предусмотренных Договором, виновная сторона обязана возместить потерпевшей стороне все убытки, возникшие в результате невыполнения/ненадлежащего выполнения обязательств по Договору.
6.4. Ответственность Продавца:
6.4.1. В случае нарушения Продавцом сроков уведомления Общества, предусмотренных п. 4.1 Договора, Продавец обязуется выплатить Покупателю пени из расчета 0,01 процентов от стоимости Доли за каждый день просрочки, но не более 10 процентов.
6.4.2. В случае нарушения Продавцом обязанностей, предусмотренных п. 3.1.1 Договора, приведшее к изъятию Доли у Покупателя третьими лицами, Продавец обязуется возместить Покупателю убытки, связанные с изъятием Доли, в том числе возмещение убытков в виде упущенной выгоды.
6.5. Ответственность Покупателя:
6.5.1. В случае несвоевременной оплаты Покупателем стоимости Договора либо его части в соответствии с условиями Договора, Покупатель обязуется выплатить Продавцу пени из расчета 0,01 процентов от стоимости Договора за каждый день просрочки, но не более 10 процентов.
7. Основания и порядок расторжения договора
7.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным Договором и законодательством.
7.2. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится только по письменному требованию Сторон в течение 30 календарных дней со дня получения Стороной такого требования.
7.3. Продавец вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
7.3.1. Нарушения Покупателем сроков оплаты стоимости Договора более чем на 10 рабочих дней.
7.4. Покупатель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
7.4.1. Если Продавец отказывается передать Покупателю проданную Долю.
7.4.2. Если Продавец в нарушение требований п. 3.1.1 Договора передал Покупателю Долю, обремененную правами третьих лиц.
7.4.3. Невыполнения Продавцом условий п. 1.3 Договора.
8. Разрешение споров из договора
8.1. Претензионный порядок является обязательным. Спор может быть передан на разрешение арбитражного суда после принятия сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении тридцати календарных дней со дня направления претензии.
8.2. Споры из Договора разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством.
9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.
9.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее 5 календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
9.3. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.
10. Прочие условия
10.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
10.2. Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения Договора.
10.3. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
10.4. Стороны заявляют, что брачных договоров не заключали, настоящая сделка производится в соответствии со ст. 35 Семейного кодекса Российской Федерации.
10.5. Право преимущественной покупки доли в уставном капитале Общества, принадлежащее другим участникам Общества, соблюдено.
10.6. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и нотариального удостоверения.
10.7. Расходы по удостоверению Договора, а также по свидетельствованию подлинности подписи на заявлении о внесении изменений в ЕГРЮЛ, несет Покупатель.
10.8. Договор составлен в __________________ подлинных экземплярах на русском языке.
11. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Продавец

	Покупатель

	Фамилия Имя Отчество:
	_______________

	Фамилия Имя Отчество:
	_______________

	Место регистрации:
	_______________

	Место регистрации:
	_______________

	Тел.:
	_______________

	Тел.:
	_______________

	ИНН:
	_______________

	ИНН:
	_______________

	паспорт:
	_______________

	паспорт:
	_______________

	выдан:
	_______________ г.
_______________

	выдан:
	_______________ г.
_______________

	код подразделения:
	_______________

	код подразделения:
	_______________

	Р/сч:
	_______________

	Р/сч:
	_______________

	Банк:
	_______________

	Банк:
	_______________

	БИК:
	_______________

	БИК:
	_______________

	Кор/сч:
	_______________

	Кор/сч:
	_______________

	От имени Продавца __________ _______________

	От имени Покупателя __________ _______________